
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày        tháng       năm 2022 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết 

Nhiệm vụ: “Đầu tư, nâng cấp trang thiết bị Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh”, 

thuộc Kế hoạch chuyển đổi số trên lĩnh vực Thông tin và Truyền thông năm 2022 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về Ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 5/9/2019 của Chính phủ về Quy định 

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin Truyền thông về Quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt 

động ứng dụng CNTT sử dụng kinh phí thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà 

nước; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công 

nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt 

động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn 

vốn ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 5360/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh Phê 

duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Bình Định (phiên bản 2.0);  

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh về việc 

giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/07/2022 của UBND tỉnh về 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 

27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh quy định phân cấp thẩm quyền 

quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Bình Định; 

 Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh về việc ban 

hành Kế hoạch chuyển đổi số trên lĩnh vực Thông tin và Truyền thông năm 2022; 

  Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 54/TTr-STTTT 

ngày 22/9/2022; đề nghị của Hội đồng thẩm định tại Báo cáo thẩm định số 109/BC-

HĐTĐ ngày 19/9/2022; đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3174/STC-TCHCSN 

ngày 27/10/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

          Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết, nhiệm vụ: “Đầu tư, nâng cấp 

trang thiết bị Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh”, thuộc Kế hoạch chuyển đổi số trên lĩnh 

vực Thông tin và Truyền thông năm 2022; với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định. 

2. Đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Trung tâm Tin học – Trường Đại 

học Khoa học Tự nhiên thành phố Hồ Chí Minh, địa chỉ: 227 Nguyễn Văn Cừ, Quận 5, 

thành phố Hồ Chí Minh. 

3. Mục tiêu: 

- Đầu tư trang thiết bị hạ tầng kỹ thuật bao gồm: thiết bị sao lưu và phục hồi dữ 

liệu chuyên dụng Disk Backup Appliance, ổ cứng, ổ cứng di động SSD Portable 2TB, 

thiết bị chuyển đổi nguồn điện 32A, hệ thống giám sát, theo dõi tình trạng PIN của 

UPS, bộ điều khiển máy chủ hệ thống TTDL qua địa chỉ IP, máy in nhãn thiết bị 

mạng, tủ Rack, thanh nguồn PDU với mục tiêu đảm bảo năng lực hoạt động, tăng 

cường khả năng lưu trữ đối với hệ thống máy chủ, nâng cao năng lực của hệ thống 

trước các nguy cơ mất an toàn thông tin. 

- Đầu tư thiết bị hội nghị truyền hình với các thiết bị chuyên dụng, nâng cao tính 

chủ động, sẵn sàng trong công tác chuẩn bị, hệ thống họp trực tuyến được vận hành 

thông suốt trong suốt cuộc họp với chất lượng hình ảnh, âm thanh cao, qua đó nâng 

cao chất lượng chỉ đạo, điều hành.  

- Thực hiện công tác chống thấm phòng máy chủ với mục tiêu đảm bảo thẩm mỹ 

và trên hết là ngăn hiện tượng ẩm do thấm bên trong không gian phòng máy chủ. Ngăn 



3 

 

chặn tác động của độ ẩm đối với các thiết bị hạ tầng CNTT, đảm bảo hoạt động của 

thiết bị, giảm nguy cơ gây hư hỏng thiết bị và phải tốn chi phí lớn để sửa chữa, khắc 

phục. 

4. Quy mô: 

STT Nội dung ĐVT Số lượng 

1 
Thiết bị sao lưu và phục hồi dữ liệu chuyên dụng 

Disk Backup Appliance 
Thiết bị 1 

2 Ổ cứng  

  2.1 Ổ cứng SSD 480GB dùng cho Srv HPE G10 Ổ cứng 12 

2.2 
Bổ sung dung lượng cho thiết bị lưu trữ HPE SAN 

2052 
Ổ cứng 10 

3 Ổ cứng di động SSD Portable 2TB Cái 1 

4 Thiết bị Hội nghị truyền hình 
  

4.1 Thiết bị đầu cuối hội nghị truyền hình Thiết bị 1 

4.2 Camera lắp đặt bổ sung  Bộ 1 

4.3 Cáp camera 10m Sợi 1 

4.4 
Bộ chuyển đổi kéo dài cáp tín hiệu camera từ HDCI 

sang cáp CAT6 tối đa được 100m 
Bộ 1 

4.5 License hỗ trợ tính năng full HD License 1 

4.6 License kích hoạt tính năng đa điểm License 1 

5 Thiết bị chuyển đổi nguồn điện 32A  Thiết bị 1 

6 Hệ thống giám sát, theo dõi tình trạng PIN của UPS Hệ thống 1 

7 
Bộ điều khiển máy chủ hệ thống TTDL qua địa chỉ 

IP KVM console + KVM IP Sw  
Thiết bị 2 

8 Máy in nhãn thiết bị mạng 

  8.1 Máy in nhãn  Cái 1 



4 

 

STT Nội dung ĐVT Số lượng 

8.2 Băng nhãn máy in  Cuộn 10 

9 Tủ Rack  Cái 2 

10 Thanh nguồn PDU Thiết bị 6 

11 Chống thấm phòng máy chủ diện tích 100m
2
 Gói 1 

   

  5. Tóm tắt giải pháp kỹ thuật, công nghệ: 

Giải pháp kỹ thuật, công nghệ cần tuân thủ: Các thiết bị sẽ đầu tư phải hoạt động 

và thực thi các ứng dụng đáp ứng yêu cầu kỹ thuật theo Thông tư 39/2017/TT-BTTTT 

ngày 15/12/2017 của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Danh 

mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng CNTT trong cơ quan Nhà nước; Quyết định số 

5360/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh Phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử 

tỉnh Bình Định (phiên bản 2.0).  

  6. Dự toán chi tiết:  

Tổng cộng: 5.297.702.000 đồng 

Làm tròn: 5.298.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, hai trăm chín mươi tám triệu 

đồng). 

Trong đó: 

Chi phí thiết bị: 5.078.273.000 đồng 

Chi phí quản lý: 82.249.000 đồng 

Chi phí tư vấn: 102.709.000 đồng 

Chi phí khác: 34.471.000 đồng 

Chi phí dự phòng: 0 đồng 

 

7. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (theo Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 

13/12/2021 của UBND tỉnh về việc giao dự toán NSNN năm 2022). 

8. Địa điểm thực hiện:  

 Tại Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông. 

(Đề cương và dự toán chi tiết kèm theo Tờ trình số 54/TTr-STTTT ngày 22/9/2022 

và Công văn số 1152/STTTT-VP ngày 18/10/2022  của Sở Thông tin và Truyền thông) 



5 

 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2022. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Thủ 

trưởng các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy 

định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền 

thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lâm Hải Giang;  

- PVP VX;                                                                   

- Lưu: VT, K9. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Lâm Hải Giang 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T14:07:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-01T10:44:52+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-02T17:34:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T21:30:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T21:30:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T21:30:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T21:31:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




